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Samråd grönplan för Bollebygd tätort 

Förslag till beslut 
Teknik- och servicenämnden beslutar att anta upprättat förslag till yttrande som sitt 
eget och sänder det till handläggare med kommunstyrelsen i kopia. 

Ärendet 
Den 8 mars 2024 inkom handläggare med samrådsunderlag för samråd grönplan 
Bollebygds tätort. Samrådstiden pågår till och med 30 april 2024. 

Grönplanen avser att bidra till mer långsiktigt hållbar hantering av Bollebygds tätorts 
grönområden utifrån deras ekologiska och sociala värden. Den förhåller sig till 
internationella, regionala och lokala mål och strategier, olika hot- och 
påverkansfaktorer samt behov av klimatanpassningar. I planen tas hänsyn till park, 
natur, skogsmark och vattendrag som ligger inom projektområdet. Inom samtliga 
mark och vattenområden ska sedan de utarbetade fokusområdenas tillämpas. 
Fokusområdena är ekologiska, sociala värden och reglerade ekosystemtjänster.  
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Ekonomiska förutsättningar 
Grönplanen skall ses som ett brett kunskapsunderlag men det är av betydande vikt 
också att förstå längre fram hur olika beslut om hur genomförande skall ske påverkar 
skötseln av de berörda ytorna. Planens skall ligga till grund för att kunna bibehålla 
redan befintliga värden samt att ge ekonomiskt underlag för tillskapande av nya 
värden eller för hantering av förhöjd skötselgrad. För att vidmakthålla trivsamma 
grönområden behöver de regelbundet skötas. Driftkostnader måste därför alltid följa 
med varje investeringsbeslut som innebär skötsel och underhåll. Samutnyttjning av 
ytor bör beaktas då det också betyder en ökad nyttjandegrad av grönytorna vilket kan 
vara ekonomiskt fördelaktigt 

Bedömning 
Teknik- och serviceförvaltningen ser positivt på samrådshandling för Grönplan för 
Bollebygd tätort som ett fristående underlag för att planera Bollebygds grönområden 
i tätorten. Innehållet i planen består av en bred palett där många olika aspekter 
belyses som behöver beaktas. Planen skall ses som ett brett kunskapsunderlag men 
det är av betydande vikt också att längre fram förstå hur olika beslut om hur 
genomförande skall ske påverkar skötseln och underhållet av ytorna. 

I planeringen behöver också ökad risk för mer nederbörd beaktas så behov av 
dagvattenhantering och potentiella översvämningsområden kartläggs. Även att 
utformningen av den allmänna VA-planeringen och att vattentjänstplanen beaktas är 
av stor vikt med ökade risker för skyfall. 

Kontinuerlig försörjning av dricksvatten och hantering av spillvatten är grundläggande 
för kommuninvånare 

Barnkonsekvensanalys 
Välplanerade grönområden leder till lokalt renare luft och lägre aerosolhalter från 
utsläppskällor. Särskilt viktigt ur barnperspektivet är att grönområden är 
lättillgängliga för denna målgrupp samt att förskolor och skolor undviks i närheten av 
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trafikerade vägar. Ett litet barn har sina andningsvägar mycket närmare marknivå och 
dessutom utvecklas stora delar av kroppen. Att kunna säkerställa ökad biologisk 
mångfald genom att gynna pollinatörer, skuggade miljöer under träd, ett hållbart 
brukande av skogarna och skapa långsiktiga strand/skyddszoner mot vattendrag kan 
barnen växa upp till ett fortsatt artrikt Bollebygd. 

Beslutsunderlag  
Grönplan för Bollebygd tätort Samrådshandling, TSN2024/3 

Bilaga 1 Naturvärdesinventering, Grönplan för Bollebygd tätort, TSN2024/4 

Bilaga 2 Sociotopkartering, Grönplan för Bollebygd tätort, TSN2024/5 

Bilaga 3 Ekosystemtjänstanalys, Grönplan för Bollebygd tätort, TSN2024/6 

Tjänsteskrivelse, TSN2024/7 

Förslag till yttrande, TSN2024/8 

Skickas till 
Ansvarig handläggare, kommunstyrelsen 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Teknik- och serviceförvaltningen 

 

Ulf Krüger Diana Wallin 

Förvaltningschef Nämndsekreterare 
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